2020年５月13日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ先 経営戦略室 広報課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、2020年５月 13日開催の取締役会において、2020年６月 25日開催予定の第 46回定時株主総会に、

下記のとおり、資本準備金の額の減少に関する議案を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、期末配当予想については、2020 年２月 13 日公表の「特別損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の数値から変更ありません。

記

１．資本準備金の額の減少の目的

今後の資本政策の機動性及び柔軟性の確保、今後の株主還元原資（安定的な配当及び自己株式の取得、

消却等）の確保のため、資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えることを目的としてお

ります。

２．資本準備金の額の減少の要領

（１）減少する資本準備金の額

資本準備金の額2,626,732,928円を2,200,000,000円減少し、426,732,928円といたします。

（２）資本準備金の額の減少の方法

資本準備金の額を減少し、その減少額全額をその他資本剰余金に振り替えるものです。

３．資本準備金の額の減少の日程（予定）

（１）取締役会決議日 2020年５月13日

（２）債権者異議申述公告日 2020年５月21日（予定）

（３）債権者異議申述公告最終期日 2020年６月22日（予定）

（４）株主総会決議日 2020年６月25日（予定）

（５）効力発生日 2020年６月25日（予定）

４．今後の見通し

本件は、「純資産の部」における勘定科目間の振替処理であり、純資産の額に変動はなく、業績に与え

る影響はありません。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上